CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO Nº 008/2023
AUTOR (s): Aelton Antônio Figueiredo
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE RECONHECIMENTO” ao Senhor Rivadalve Chaminski, Presidente da FLAP – Federação das Rodovias da MT 010, pelos relevantes serviços prestados de forma excepcional a sociedade de Tapurah-MT e a todos os municípios de abrangência da MT 010.
J U S T I F I C A T I V A

- Considerando a dedicação, o empenho, a persistência na condução dos trabalhos de sensibilizar as autoridades da necessidade do asfaltamento da MT 010;
- Considerando todas as dificuldades enfrentadas e a disposição para que se concretize o sonhado asfaltamento da MT 010;
- Considerando os benefícios econômicos e de logística com a futura concretização do asfaltamento;
Considerando a visão empreendedora para o desenvolvimento regional dos municípios beneficiários da MT 9010;
.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 22 dias do mês de julho de 2.023.

_____________________________

Aelton Antônio Figueiredo
               Vereador